
Det ska vara enkelt att välja rätt fläkt! 

Laga mat tillsammans hemma är både roligt och gott!
Vi vill att det också ska vara snyggt och elegant!

Thermex bjuder på ett stort utbud av köksfläktar i olika designer. Välj bland traditionellt 
pyramidformade, plana T-formade, vertikala eller monterade i skåpet. För minimalistisk 
design finns modeller som helintegreras i köksskåpet eller varför inte i taket!

Men viktigast av allt är ändå att välja rätt variant för sin bostad. Här går vi igenom  olika
valmöjligheter för att ni därefter ska kunna välja rätt köksfläkt för ert kök. 

Vi kallar det   - Enkelt & elegant - 



KÖKSFLÄKT MED MOTOR

Här har köksfläkten en inbyggd  
motor   och behöver alltså en egen   
ventilationskanal för att ventilera   
ut matos. Denna  modell är vanlig i   
villor. Titta gärna efter  köksfläktens  
energimärkning för låg energiåtgång.

Tänk på att den vanligaste dimensionen på ventilations-
kanalen i äldre hus är 125mm vilket ger begränsning av 
hur starkt motorn kan köras, men normalt kan läge 1-3 
användas. Viktigt är att slangsatsen mellan fläkten och 
kanalen är anpassad efter köksfläkten. En eventuell 
reducering 150-125mm monteras på kanalsidan.

För lägenheter ska man alltid rådgöra med fastighetsvärd 
vilken köksfläkt/kåpa som kan anslutas. 

                Periodisk ventilation

I bostäder där grundventilation saknas eller är svag kan man i 
vissa kåpor aktivera funktionen ”Periodisk ventilation” för att 
säkerställa behovet av luftombyte. Här startar köksfläkten en 
gång i timmen och kör på läge 1 i tio minuter. 

I modeller med VoiceLink görs nedladdning av Thermex Remote 
(App Store eller Google Play) där inställning av periodisk 
ventilation görs i appens meny. 

Smarta funktioner

                Eftergångstimer

Med eftergångstimer aktivierad körs fläkten på lägsta hastighet 
i ca 5-10 min (beroende på modell) och stänger sedan av sig.

Bra funktion för att torka ut kåpa och kanal på kvarvarande 
varmluft som annars riskerar att kondensera och orsaka dropp 
på spishällen



Centralventilation Villa (mekanisk frånluftsventilation, F) 

Centralventilation i villor används där en extern fläktmotor betjänar köket 
och husets övriga våtutrymmen (badrum, tvättstuga), någonting som är  
vanligt i hus från 70- och 80-talet. 

Med Thermex Centralventilation Villa styrs villans centralfläkt från kåpans  
reglage. Hastigheten för grundventilationen kan ändras vid installation.   
Det elektroniska motorstyrda spjället har injusteringsmöjlighet av grund-   
och forceringsflöde.  Den medföljande trådlösa fjärrkontrollen gör att 
ventilationen i andra utrymmen t ex badrum, tvättstuga etc.  
kan ökas (forceras). 

På marknaden finns det produkter för centralventilation utan motor med 
transformator, kåpa, och med hjälpmotor s.k. alliance.  
Thermex Centralventilation Villa passar utmärkt till bägge varianterna. 

”Pat. Pending”



Centralventilation Lägenhet 

Kökskåpor för lägenhet har endast spjäll med vilket luftflödet kan 
ökas respektive minskas beroende på om spjället är öppet eller 
stängt. Spjället har injustering av grund- och forceringsflöde. 

Den inbyggda Triggern (slutande potentialfri kontakt) har 
möjlighet att sända signal till aggregat för maxfart eller öppna 
tilluftsspjäll för att släppa in mer luft vid matlagning.  

Centralventilation Lägenhet timer 

Kökskåpor för lägenhet med timer levereras med elektroniskt 
motorstyrt spjäll från Belimo. Öppnar till 100% för maximalt flöde. 
Spjället är timerstyrt via kåpans reglage på fronten eller 
fjärrkontroll. 

Den inbyggda Triggern (slutande potentialfri kontakt) har 
möjlighet att sända signal till aggregat för maxfart eller öppna 
tilluftsspjäll för att släppa in mer luft vid matlagning. Kåporna har 
även möjlighet till styrning för EC-motor (0-10V). 

Samtliga modeller för centralventilation lägenhet är provade på 

Research Institutes of Sweden enligt gällande norm, EN 13141-3:2017. 



Köksfläkt med motor och recirkulering
Den viktigaste uppgiften för en fläkt är att se till att fett och lukter från 
matlagningen effektivt avlägsnas från köket. Detta görs traditionellt med 
hjälp av en ventilationskanal som leder ut luften från bostaden. 

Kolfilter finns som tillbehör till nästan samtliga Thermex köksfläktar och 
används i kök där det inte finns någon kanalanslutning, eller där det är svårt 
att leda ut luften från köket. Man kan alltså få osrening och samtidigt minska 
energikostnaden genom att inte släppa ut uppvärmd inomhusluft.

Thermex universalfilter finns i 3 olika utföranden där det effektivaste filtret är 
Plasmex®filter som renar upp till 96,5% av luften.  Filtret renar också luften 
från pollen, allergener, bakterier och mögelsporer. Det gör ett Plasmex®filter 
dubbelt så effektivt som ett traditionellt kolfilter. Den förväntade livslängden 
för ett Plasmex®-filter är ca 10 år.

Recirkulera istället - smart och energisnålt!

Renar till
73%

Förväntad 
livslängd 2 år

Renar till
85%

Förväntad 
livslängd 5 år

Renar till
96,5%

Förväntad 
livslängd 10 år

THERMEX
UNIVERSAL FILTER CONCEPT

"PASSAR ALLA KÖKSFLÄKTAR" 



Köksfläkt med extern motor 

Bor man i villa och vill ha så tyst som möjligt i köket väljer man kökskåpa utan 
motor och monterar extern motor. Thermex har i sortiment motorer för montage 
på taket, vinden eller fasaden. Eftersom kapaciteten i dessa motorer är högre 
behöver man använda minst 160 mm ventilationskanal.

Som extra tillbehör kan man komplettera med en ljuddämpare som gör 
installationen extra tyst. Konsultera gärna oss i val av lösning. 

 På tak På vind På yttervägg



Takintererade modeller

När man söker en modern och minimalistisk design är de 
takintegrerade modellerna det självklara valet. Överlägsna i 
osupptagning men ändå diskreta i tak eller djupt överskåp.

Många gör en lätt taksäkning över t ex köksön för att fälla in 
fläkten men ett alternativ är de monteringsbaldakiner som finns 
för enkelt montage. Modellerna finns med intern motor och kan 
då även återcirkulera luften via kolfilter, eller utan motor för 
anslutning till extern köksfläktsmotor. Kontakta gärna oss för 
rådgivning om montage och val av modell.

Fläkten styrs via medföljande fjärrkontroll eller via Thermex 
Remote app. Det går även ansluta dem til Google Home och då 
med röststyrning. Med tillbehöret Top Link kan man starta och 
stoppa fläkten via valfri spishäll. Enkelt och elegant!
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